
Dohoda o narovnání
uzavřená dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Leoš Oulehla
Sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

.................. .......... ...................
88349918
... .................
.............../.......

Zapsán v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Pardubic 

(dále jen „věřitel")

a

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
Sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14, Kladruby nad Labem
IČO: 72048972
DIČ: CZ72048972
Právní forma: státní příspěvková organizace
Bankovní spojení: 10006-5039561/0710, Česká národní banka
zastoupen Ing. Jiřím Machkem, ředitelem organizace na základě jmenování vyhotoveného dne 
03.10.2013 Ministerstvem zemědělství pod č. j. 64786/2013-MZe-12100
zřízen rozhodnutím: Zřizovací listina č.j. 33857/2009-10000 ze dne 15.10.2009 ve znění 
pozdějších dodatků

(dále jen „dlužník") r

(věřitel a dlužník dále společně též jako „smluvnístrany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavřeli tuto

dohodu o narovnání ,
(dále jen „dohoda")

Úvodní ustanovení

1. Dlužník prohlašuje, že mu věřitel poskytl službu spočívající v zakreslení skutečného stavu 
elektroinstalace a hromosvodů ve Slatiňanech, a které byly dlužníku na základě ústně předem 
dohodnutých podmínek řádně poskytnuty. Bližší specifikace viz obsah přiložených faktur 
č. 2024004 a č. 2024005 vystavených věřitelem.

2. Dlužník je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv a má povinnost uveřejňovat 
uzavřené smlouvy za podmínek a postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

3. Věřitel poskytl dlužníkovi požadované plnění. Věřitel vystavil dne 04.02.2024 dlužníkovi 
fakturu (daňový doklad) č. 2024004 na částku ve výši 49 368,00 Kč vč. DPH a fakturu (daňový 
doklad) č. 2024005 na částku ve výši 10 285,00 Kč vč. DPH. Tyto faktury nebyly věřiteli 
doposud uhrazeny.

4. K uveřejnění smlouvy (objednávky) v registru smluv před poskytnutím plnění nedošlo.

5. Věřitel si nárokuje uhrazení finanční částky rovnající se 59 653,- Kč včetně DPH za výše 
zmíněné faktury.

Stránka 1 z 4



II.
Sporné nároky a skutečnosti

1. Mezi smluvními stranami je sporné, zda došlo ke vzniku smluvního či mimosmluvního právního 
vztahu, na základě kterého by byl dlužník povinen uhradit věřiteli peněžité plnění blíže 
specifikované v či. I této dohody o narovnání.

III.
Narovnání

1. Smluvní strany se ve snaze ukončit spor o výši dlužné částky za dodávku slámy a ve snaze o 
minimalizaci nákladů dohodly na smírném řešení věci a uzavírají tuto dohodu za účelem 
úplného a konečného mimosoudního narovnání jejich sporných vztahů uvedených v či. II. této 
dohody.

2. Dlužník v rámci tohoto narovnání uznává vůči věřiteli ve smyslu ust. § 2053 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, jako svůj dluh 
částku ve výši 59 653,00 Kč včetně DPH (slovy: padesát-devět-tisíc-šest-set-padesát-tři- 
korun-českých) co do důvodu vzniku a výše blíže vymezených v této dohodě a zavazuje se jej 
uhradit věřiteli bankovním převodem na bankovní účet věřitele uvedený v záhlaví této dohody 
do 05.03.2024.

3. Věřitel z důvodu určitosti prohlašuje, že v případě řádné úhrady uznané částky ve výši 
59 653,00 Kč včetně DPH, nebude po dlužníkovi nadále požadovat nad její rámec úhradu 
žádného dalšího peněžitého či jiného plnění.

'  IV.
Závěrečná ustanovení

4. Věřitel prohlašuje, že po splnění závazků uvedených v čl. III. odst. 2 této dohody budou 
veškeré vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z titulu specifikovaného v čl. I. odst. 1 
zcela vypořádané a že nebude mít z uvedeného titulu vůči dlužníkovi žádných dalších nároků, 
pohledávek a závazků, resp. že se jakýchkoli takových dalších případných pohledávek či jiných 
nároků z uvedeného titulu vůči dlužníkovi výslovně podpisem této dohody vzdává.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Věřitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz dohody včetně jejich příloh 
a metadata k této dohodě byly uveřejněny v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 
uveřejnění správci registru smluv dlužník.

7. Smluvní strany si podpisem této dohody sjednávají (pokud tato dohoda nestanoví jinak), že 
závazky touto dohodou založené budou vykládány výhradně podle obsahu této dohody, 
bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou 
druhé straně před uzavřením této dohody.

8. Práva vzniklá z této dohody nesmí být věřitelem postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu dlužník. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že 
za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv mezi smluvními stranami.

9. Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu dohody a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této dohody. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této dohodě ani projev učiněný po uzavření této 
dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této dohody a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

10. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této dohody 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této dohody. Kromě 
ujištění, které si strany poskytly v této dohodě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva 
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých

Stránka 2 z 4



neposkytla druhá strana informace při jednání o této dohodě. Výjimkou budou případy, kdy 
daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této dohody 
a případy taxativně stanovené touto dohodou.

11. Změny a doplnění této dohody jsou možné pouze v písemné podobě číslovanými dodatky 
a na základě vzájemné dohody obou smluvních stran.

12. Případné spory vzniklé z této dohody a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva rozhodovat místně 
příslušný český soud podle sídla dlužníka.

13. Věřitel podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které smlouva 
obsahuje, i těch, které budou následně dlužníkem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas 
výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané 
skutečnosti.

14. Podpisem této dohody bere věřitel na vědomí, že dlužník bude podle platných předpisů 
vztahujících se k ochraně osobních údajů zpracovávat osobní údaje věřitele uvedené v této 
dohodě, případně veškeré další údaje poskytnuté věřitelem v souvislosti se smluvním vztahem 
založeným touto dohodu (dále jen „osobní údaje"), a to za účelem plnění předmětu této 
dohody. Osobní údaje budou zpracovávány na základě právního titulu, kterým je plnění této 
dohody a pro který je jejich zpracování nezbytné. Dlužník bude osobní údaje věřitele 
zpracovávat po dobu trvání účinnosti této dohody, případně po skončení její účinnosti až 
do vypořádání veškerých vzájemných práv a povinností smluvních stran vyplývajících z této 
dohody, případně po dobu delší, je-li odůvodněna dle platných právních předpisů.

15. Věřitel bere na vědomí, že další informace související se zpracováním jeho osobních údajů, 
včetně práv subjektu údajů, nalezne v aktuální verzi Zpracování a ochrana osobních údajů 
dostupném na webových Stánkách dlužníka www.nhkladrubv.cz.

16. Bude-li věřitel považovat některé informace uvedené v dohodě za informace, které nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, uvede
tuto skutečnost a stručně zdůvodní splnění zákonných podmínek pro vyloučení poskytnutí
informací při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

%

17. Věřitel tímto uděluje souhlas nájemci k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací 
uvedených v tomto článku a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro dlužník povinnost 
dle právních předpisů.

18. Věřitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Věřitel bere 
na vědomí, že dlužník je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování plnění.

19. Věřitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním dohody, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

20. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního 
dne po prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví dohody, 
a to i v případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně 
druhé smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil doručení.

21. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dlužník obdrží dvě vyhotovení a 
věřitel jedno vyhotovení.

22. Smluvní strany si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: Faktura č. 2024004 a faktura č. 2024005

Stránka 3 z 4

http://www.nhkladrubv.cz


V Brozanech V Kladrubech nad Labem

dne 26. 2. 2024

Leoš Oulehla 

věřitel

dne 15. 2. 2024

Ing. Jiří Machek 

za dlužníka

Stránka 4 z 4


